

QUESITO N.10.

Siamo a chiedere la fissazione di un ammontare definito delle linee di credito richieste ovvero la precisazione delle modalità di individuazione dello stesso.

RISPOSTA

In risposta al vostro quesito si precisa che l'importo non è specificato in quanto lo stesso va definito in relazione alla capacità finanziaria dell'impresa e alle caratteristiche dell'offerta tecnica proposta, fermo restando per ciascuna dichiarazione bancaria il riferimento al/i lotto/i cui si partecipa.

QUESITO N.11

Il costo orario del lavoro da indicare nella scomposizione dell'offerta deve essere inderogabilmente a pena di esclusione quello indicato nelle Tabelle Ministeriali attualmente in vigore (pubblicate con D.M. 17/03/2008, che si allega alla presente) o costituisce solo parametro di riferimento e risulta quindi derogabile alla luce di benefici contributivi, fiscali, ecc. di cui ogni azienda può godere, benefici previsti dallo stesso Decreto Ministeriale sopra citato (art.2) ?

RISPOSTA

Per quanto riguarda il quesito relativo al costo orario del lavoro da indicare nella scomposizione dell'offerta, si richiama il disposto degli artt. 87 e 88 del D.Lgs n.163/06 e s.m. inerenti i criteri ed il procedimento di verifica delle offerte anormalmente basse, così come espressamente previsto nel disciplinare di gara.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott. Andrea Castellani)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA

(Dott.ssa Cinzia Alimenti)